



MT Serviços LTDA  
Av. São Sebastião, 1542, Sala 02  
Cruzeiro do Anil - São Luís - MA  
CNPJ: 20.063.858/0001-02  
INSC.Estadual: 124348912

**EDITAL DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2018**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Ilmo. Sr.  
Pregoeiro  
Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim  
Pindaré-Mirim/MA

Proposta que faz a empresa MT SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 20.063.858/0001-02, estabelecida no endereço, Avenida São Sebastião, Nº1542, sala 02, Cruzeiro do Anil, São Luís/MA, Cep: 65060-700, à Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim/MA, para fornecimento de gêneros alimentícios de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, objeto do Pregão Presencial SRP nº 004/2018.

ITEM	OBJETO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Açúcar- pequenos cristais, de cor branca; pacote 1 kg.	BRANCA DE NEVE	KG	1.200	R\$ 3,56	R\$ 4.272,00
2	Arroz Integral, classe longo fino, tipo 1, embalagem contendo 1kg.	URBANO	KG	1.000	R\$ 5,42	R\$ 5.420,00
3	Arroz branco, classe longo fino, tipo 1 embalagem contendo 1kg.	URBANO	KG	2.200	R\$ 3,73	R\$ 8.206,00
4	Café-(fardos com 10 unid. Onde cada embalagem contém 250g)	KIMIMO	FDR	150	R\$107,35	R\$ 16.102,50
5	Farinha Amarela- de mandioca natural, embalagem 1kg.	FAZENDA	KG	600	R\$ 8,18	R\$ 4.908,00
6	Farinha Seca- (classe: branca, peso liquido: 1kg)	FAZENDA	KG	800	R\$ 7,97	R\$ 6.376,00
7	Feijão tipo 1	KICALDO	KG	300	R\$ 7,32	R\$ 2.196,00
8	Óleo de soja, embalagem com no mínimo 900 ml.	PRIMOR	UNID	800	R\$ 6,12	R\$ 4.896,00
9	Óleo de Girassol, embalagem com no mínimo 900 ml.	SINHA	UNID	250	R\$ 8,30	R\$ 2.075,00
10	Sardinha enlatada óleo comestível 125g caixa com 50 unidades	PESCADOR	CX	300	R\$191,80	R\$ 57.540,00
11	Sardinha enlatada molho tomate 125g caixa com 50 unidades	PESCADOR	CX	200	R\$192,17	R\$ 38.434,00
12	Sal de cozinha- embalagem com 1kg	LEBRE	KG	120	R\$ 1,34	R\$ 160,80
13	Macarrão espaguete- pacote de 500 g	ARAGUAIA	UNID	1.200	R\$ 4,34	R\$ 5.208,00
14	Adoçante liquido 80 ml	ASSUGRIN	UNID	80	R\$ 4,27	R\$ 341,60
15	Torrada Integral 160 g	BAUDUCCO	UNID	600	R\$ 4,15	R\$ 2.490,00



MT Serviços LTDA  
Av. São Sebastião, 1542, Sala 02  
Cruzeiro do Anil - São Luís - MA  
CNPJ: 20.063.858/0001-02  
INSC.Estadual: 124348912

16	Margarina com 500 g	PRIMOR	UNID	250	R\$ 4,12	R\$ 1.030,00
17	Margarina light com 500 g	DELICIA	UNID	200	R\$ 5,23	R\$ 1.046,00
18	Carne moída bovina de 1ª qualidade, em embalagem de 500 g	FRIBAL	KG	1.600	R\$ 18,54	R\$ 29.664,00
19	Carne bovina de 1ª qualidade, em embalagem de 500 g	FRIBAL	KG	1.600	R\$ 25,61	R\$ 40.976,00
20	Biscoito Salgado tipo creme crack caixa com 10x400 gramas	VITARELLA	CX	1.300	R\$ 59,00	R\$ 76.700,00
21	Biscoito doce tipo Maria caixa 10x400 gramas	MABEL	CX	1.300	R\$ 61,12	R\$ 79.456,00
22	Biscoito tipo Maisena caixa 10x400 g	MABEL	CX	500	R\$ 64,21	R\$ 32.105,00
23	Molho de Tomate 320 g	BONARI	UNID	150	R\$ 2,94	R\$ 441,00
24	Massa para mingau- aveia caixa com 12	NESTLE	CX	90	R\$ 73,67	R\$ 6.630,30
25	Vinagre caixa com 10x500 g	MARATA	CX	200	R\$ 27,25	R\$ 5.450,00
26	Frango inteiro congelado, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente.	FRIATO	KG	500	R\$ 9,25	R\$ 4.625,00
27	Costela bovina condicionada, armazenamento segundo as normas de higiene.	FRIBAL	KG	800	R\$ 25,57	R\$ 20.456,00
28	Flocão de Milho- Embalagens de 500 g	VITAMILHO	KG	800	R\$ 3,94	R\$ 3.152,00
29	Flocão de Arroz- embalagens de 500 g	MARATA	KG	800	R\$ 4,69	R\$ 3.752,00
30	Ovos (cartela com 36 unidades), branco, médio, casca poiosa, sem manchas ou rachaduras. Devem apresentar perfeito estado de conservação.	AVINE	CARTELA	250	R\$ 19,30	R\$ 4.825,00
31	Extrato de tomate- embalagens alumínio de 350 g	QUERO	UNID	400	R\$ 2,82	R\$ 1.128,00
32	Cominho moído- embalagem de 100 g	MARATA	KG	240	R\$ 9,62	R\$ 2.308,80
33	Calorífico sem sal- embalagem de 100 g	MARATA	KG	200	R\$ 10,34	R\$ 2.068,00



MT Serviços LTDA  
Av. São Sebastião, 1542, Sala 02  
Cruzeiro do Anil - São Luís - MA  
CNPJ: 20.063.858/0001-02  
INSC. Estadual: 124348912

34	Milho Verde (em conserva) – ingrediente; grão de milho verde cozidos	OLE	UNID	300	R\$ 2,77	R\$ 831,00
35	Ervilha (em conserva)- peso liquido de 200 g	OLE	UNID	300	R\$ 2,82	R\$ 846,00
36	Polpa de Fruta (Sabor Morango) embalagens de 1 kg	ACEROLIMA	KG	400	R\$ 13,95	R\$ 5.580,00
37	Polpa de Fruta (Sabor Goiaba) embalagens de 1 kg	ACEROLIMA	KG	400	R\$ 13,90	R\$ 5.560,00
38	Polpa de Fruta (Sabor Acerola) embalagens de 1 kg	ACEROLIMA	KG	400	R\$ 13,90	R\$ 5.560,00
39	Polpa de Fruta (Sabor Abacaxi) embalagens de 1 kg	ACEROLIMA	KG	400	R\$ 13,90	R\$ 5.560,00
40	Polpa de Fruta (Sabor Caju) embalagens de 1 kg	ACEROLIMA	KG	400	R\$ 13,90	R\$ 5.560,00
41	Polpa de Fruta (Sabor Cajá) embalagens de 1 kg	ACEROLIMA	KG	400	R\$ 13,90	R\$ 5.560,00
42	Leite em pó embalagens de 1 kg embalagens de alumínio de 1 kg	ITAMBE	KG	800	R\$ 26,44	R\$ 21.152,00
43	Leite em pó desnatado embalagens de 1 kg embalagens de alumínio de 1 kg	ITALAC	KG	600	R\$ 27,66	R\$ 16.596,00
44	Achocolatado em pó- embalagem alumínio de 1 kg	MARATA	KG	500	R\$ 15,20	R\$ 7.600,00
45	Batata inglesa- da espécie lisa in natura	IN NATURA	KG	800	R\$ 5,10	R\$ 4.080,00
46	Cenoura- da espécie comum- in natura	IN NATURA	KG	800	R\$ 5,10	R\$ 4.080,00
47	Repolho branco-in natura	IN NATURA	KG	800	R\$ 4,45	R\$ 3.560,00
48	Alface americana- verde in natura	IN NATURA	MAÇO	500	R\$ 4,68	R\$ 2.340,00
49	Chuchu- in natura	IN NATURA	KG	600	R\$ 4,80	R\$ 2.880,00
50	Maxixe- in natura	IN NATURA	KG	600	R\$ 6,10	R\$ 3.660,00
51	Quiabo- in natura	IN NATURA	KG	600	R\$ 6,20	R\$ 3.720,00
52	Abobora- da espécie comum- in natura	IN NATURA	KG	500	R\$ 4,57	R\$ 2.285,00
53	Cebola- da espécie branca, in natura	IN NATURA	KG	750	R\$ 5,95	R\$ 4.462,50
54	Tomate- in natura	IN NATURA	KG	750	R\$ 5,99	R\$ 4.492,50
55	Pimentão Verde- in natura	IN NATURA	KG	600	R\$ 6,37	R\$ 3.822,00
56	Alho- in natura	IN NATURA	KG	300	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
57	Limão- da espécie Taiti, in natura.	IN NATURA	KG	500	R\$ 5,39	R\$ 2.695,00
58	Cheiro Verde- composto de Salsa e cebolinha fresca	IN NATURA	MAÇO	500	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00



MT Serviços LTDA  
Av. São Sebastião, 1542, Sala 02  
Cruzeiro do Anil - São Luís - MA  
CNPJ: 20.063.858/0001-02  
INSC.Estadual: 124348912

59	Laranja- in natura	IN NATURA	KG	360	R\$ 6,20	R\$ 2.232,00
60	Banana-in natura	IN NATURA	KG	360	R\$ 7,67	R\$ 2.761,20
61	Melancia- in natura	IN NATURA	KG	360	R\$ 3,15	R\$ 1.134,00
62	Melão Amarelo in natura	IN NATURA	KG	360	R\$ 5,46	R\$ 1.965,60
63	Batata doce in natura	IN NATURA	KG	360	R\$ 6,05	R\$ 2.178,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 618.491,80</b>

Valor total dos Itens R\$ 618.491,80(Seiscentos e dezoito mil quatrocentos e noventa e um reais e oitenta centavos).

Informamos, por oportuno, que no preço estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, englobando tudo o que for necessário para o fornecimento do objeto, conforme especificações constantes no Termo de Referência do Pregão Presencial nº 004/2018.

Declaramos que não somos empresa de "fachada" e que possuímos instalações, estrutura administrativa e operacional compatível para fornecimento do objeto, sujeito a confirmação da veracidade, a qualquer momento, por vistoria da Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim/MA.

**1. Dados da Empresa:**

Razão Social: MT SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 20.063.858/0001-02

Endereço: Avenida São Sebastião, N°1542, sala 02, Cruzeiro do Anil,

Cidade/Estado: São Luís/MA

CEP: 65060-700

Telefone: (98) 3181-3461 e-mail: [mtcomercioservicos@gmail.com](mailto:mtcomercioservicos@gmail.com)

**2. Dados Bancários:**

Banco: Banco do Brasil

Agência: 2645-X

Conta Corrente: 38.572-7

**3. Dados do responsável para assinatura do Contrato:**

Nome: Leandro de oliveira Castro

RG: 16945672001-3

CPF: 014.309.583-83

**4. Prazo de validade da proposta:** 60 (Sessenta) dias consecutivos, a contar da data de sua apresentação.

São Luís, 27 de abril de 2018.

MT SERVIÇOS LTDA - EPP

*Marcos de Souza Silva*

Marcos de Souza Silva

Sócio Administrador

CPF: 858.999.775-82